Протокол

совещания с руководителями образовательных организаций Буинского

муниципального района РТ

07.11.2019 года

Место проведения: Лицей-интернат

Присутствовали:

1. Ханбиков И.Ф., заместитель руководителя Исполнительного комитета – начальник МКУ

«Управление образования Буинского муниципального района»;

2. Бикчантаева А.Р. заместитель  начальника управления по учебно-методической работе

МКУ «Управление образования»

3.Македонская Н.А.- заместитель  начальника управления по воспитательной  работе МКУ

«Управление образования»

5. Руководители образовательных организаций Буинского  муниципального района,

заместители директоров по учебной работе, методисты МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района».

Повестка дня:

 Открытие совещания.

o Ханбикова И.Ф., заместителя руководителя Исполнительного комитета -

начальника МКУ «Управление образования Буинского муниципального

района».

  Диагностическое тестирование обучающихся 8 классов общеобразовательных

организаций по английскому языку, математике и истории.

o Бикчантаева А.Р., заместитель начальника по УМР  МКУ «Управление

образования Буинского муниципального района».

 Об организации горячего питания обучающихся, дополнительного образования в

общеобразовательных организациях .

o Македонская Н.А., заместитель начальника по УВР  МКУ «Управление

образования Буинского муниципального района».

 О проведении аттестации педагогических работников в 2019/20 уч.году.

o Загрутдинова И.З., методист по аттестации  МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района».

 Подведение итогов совещания.

o Ханбиков И.Ф., заместитель руководителя Исполнительного комитета -

начальника МКУ «Управление образования Буинского муниципального

района».

Обсуждены вопросы в соответствии с повесткой дня совещания.

Решения совещания:

1. Слушали: Ханбикова И.Ф., заместителя руководителя Исполнительного комитета -

начальника МКУ «Управление образования Буинского муниципального района».

Решили:

Руководителям образовательных организаций:

1) Принять информацию к сведению и в работу.

2.Слушали: Бикчантаеву А.Р. заместителя начальника управления по УМР МКУ

«Управление образования Буинского муниципального района». Вступила по теме

«Диагностическое тестирование обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций

по английскому языку, математике и истории»

Решили:

Руководителям образовательных организаций:

 создать условия для проведения диагностического тестирования;

 назначить приказом ответственного организатора в образовательной организации,

организаторов в аудиториях, дежурных по этажу;

 организовать своевременное ознакомление обучающихся общеобразовательных

организаций и их родителей (законных представителей) с нормативными

правовыми и распорядительными документами, регламентирующими проведение

диагностического тестирования, с информацией о сроках и местах его проведения;

 обеспечить участие обучающихся 8 классов в исследовании;

 обеспечить необходимыми техническим оснащением и персоналом в соответствии

с особенностями проведения диагностического тестирования;

 организовать видеонаблюдение за проведением диагностического тестирования в

режиме офлайн.

Срок: до  12.11.2019 года

 (Ответственные: руководители ОО)

3.Слушали: Македонскую Н.А. заместителя начальника управления по ВР МКУ

«Управление образования Буинского муниципального района». Вступила по теме  «Об

организации горячего питания обучающихся, дополнительного образования в

общеобразовательных организациях»

Решили:

1. Организовать двухразовое горячее питание во всех образовательных учреждениях

района с учетом мощности школьных столовых

Срок: в течение учебного года

 (Ответственные: руководители ОО)

2. Рекомендовать директорам школ обновлять данные по льготникам ежеквартально

Срок: ежеквартально

(Ответственные: Македонская Н.А., руководители ОО)

3.Рекомендовать директорам придерживаться примерного меню согласованного с

Роспотребнадзором. В рацион включать витаминизацию.

4. Слушали: Загрутдинову И.З., методиста по аттестации МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района». Вступила по теме  «О проведении аттестации

педагогических работников в 2019/2020 уч.году».

Решили:

Руководителям ОО:

1) Оказать методическую помощь при прохождении процедур аттестации
2) Обеспечить своевременное и качественное проведение аттестации на

подтверждение соответствия занимаемой должности
3) Подготовить документы на аттестацию с целью соответствия требованиям,

установленным квалификационной характеристикой по должности.

Срок: 01.12.2019

(Ответственные: Загрутдинова И.З., руководители ОО)